
  

 
 

1/5 

   

 

 

  

 

 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Výstavba odbočky Rajhrad“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4988/2020  

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/5623520026 

 

a 

 

společnost „Výstavba odbočky Rajhrad“ 

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

bankovní spojení:xxx 

 

společníci: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,  („správce" nebo „společník 1“) 

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno   

IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 2144  

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

a 

AŽD Praha s.r.o., ("společník 2" nebo „další společník“) 

se sídlem: Žirovnická 2/3146, Praha 10, 106 17 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616  

zastoupena: Ing. Petr Faltus, obchodní ředitel, na základě plné moci 



  

 
 

2/5 

   

 

 

  

 

 

 

a 

SEŽEV-REKO, a.s.  ("společník 3" nebo „další společník“) 

se sídlem: Jarní 1116/20, 614 00 Brno  

IČO: 46904859, DIČ: CZ469048859 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 4785  

zastoupena: Ing. Josefem Rezkem, předsedou představenstva 

 

Korespondenční adresa:  

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 117/2020  

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 1. 2021 na 

zhotovení stavby s názvem „Výstavba odbočky Rajhrad“ (dále jen „Dodatek“). 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby pro dokončení Sekce 4 stavební. 

Dodatečným požadavkem obce Holasice, jakožto budoucího vlastníka a majetkového 

správce, z 15. 9. 2021 je zavedení zkušebního období po zprovoznění a stavebním 

dokončením SO 01-22-01 Silniční most v km 130,810 a SO 01-30-01 Úprava pozemní 

komunikace u nadjezdu v km 130,810, které započalo 15. 11. 2021. Z tohoto důvodu byl 

vznesen požadavek obce Holasice na provedení kolaudace objektů po 31. 3. 2022, aby se v 

rámci zkušebního období projevily případné vady, skryté nedodělky a ověřila se funkčnost 

těchto objektů provozem.  

Tímto požadavkem ovšem není ovlivněn a zmařen hlavní cíl bodu 4.1.2 Zvláštní technické 

podmínky a požadavek obce Holasice tj.“ rychlé zprovoznění komunikace vedoucí do Obce 

Holasice.“ - bude dodržen a splněn. K termínu 15. 11. 2021 byl Most a komunikace (vozidla 

i pěší) do obce Holasice funkčně zprovozněn formou Předčasného užívání stavby.  

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokumenty ke kolaudaci bez zbytečného odkladu 

a v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 31. 3. 2022. 

1.2. Předmětná změna Smlouvy o dílo spočívá ve změně v čl. 1.1.5.6 Definice sekcí Přílohy k 
nabídce, jak je níže uvedeno. 

1.3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách: 

 

 Čl. 1.1.5.6 Definice sekcí: 

 



  

 
 

3/5 

   

 

 

  

 

 

1.1.5.6 Definice sekcí  

 
Specifikace jednotlivých Sekcí:  
 
Popis  

 
 
Doba pro dokončení  
 

Sekce 1 stavební  
zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 
Všeobecný objekt zahrnující položky č. 7, 
10-12,  
vyjma směrové a výškové úpravy koleje č. 1 
a koleje č. 2 (SO 01-33-10 Odb. Rajhrad, 
železniční svršek) a  

vyjma prací v Sekci 4 stavební  
 

11,0 měsíců od Data zahájení prací  

Sekce 4a) stavební  
Ukončení stavebních prací na silničním 
nadjezdu SO 01-22-01, silniční komunikaci 

SO 01-30-01 a souvisejících prací, včetně 
zprovoznění  prostřednictvím předčasného 
užívání, viz bod 4.1.2 ZTP  
 

do 15.11.2021 

Sekce 4b)  
Předání všech dokladů pro kolaudaci stavby 

(kolaudační souhlas), viz bod 4.1.2 ZTP  
 

Do 31.3.2022 

Sekce 2  
Zahrnující výškovou úpravu koleje č. 1 a 2 
(SO 01-33-10 Odb. Rajhrad, železniční 

svršek)  
 

10 měsíců ode dne vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 Stavební  

Sekce 3  
Zahrnující SO 98-98 Všeobecný objekt, pol. 
č. 1 až 6, 8-9  

11 měsíců ode dne vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 Stavební  

 

Zhotovitel současně prohlašuje, že mu předmětnou změnou harmonogramu postupu prací, 

nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli Nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad a že nebude na 

Objednateli zaplacení žádných takových Nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Harmonogram postupu prací, který nahrazuje 

Harmonogram postupu prací obsažený v příloze č. 1. Smlouvy o dílo ve znění předchozích 

dodatků. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem 

se nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 



  

 
 

4/5 

   

 

 

  

 

 

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že závazky ze Smlouvy je možné měnit také písemnou 

dohodou Stran v elektronické podobě ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, 

kdy dodatek bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 

podpisem za každou Stranu osobou nebo osobami oprávněnými takový dodatek 

podepsat. 

2.6 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Praze, dne      V Brně, dne  

Za Objednatele: 25.2.2022 Za Zhotovitele: 17.2.2022 
  
 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Správa železnic, státní organizace 

                                                                                                           15.2.2022 

 

…………………………………   

 Ing. Petr Faltus, na základě plné moci 

AŽD Praha s.r.o. 

  

                                                                                                            16.2.2022 

 

 

      ………………………………… 

 Ing. Josef Rezek, předseda 

představenstva 

      SEŽEV-REKO, a.s. 



  

 
 

5/5 

   

 

 

  

 

 

PŘÍLOHA č. 4 

Harmonogram postupu prací 


		2022-02-25T09:52:21+0000




